

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 3/2018

அ.சா.1

Prosecution witness

Name:	சித்ரா	Caste:	
Husband Name:	தெய்வேந்திரன்	Calling:	சூப்பர் மார்க்கெட்டில் விற்பனை உதவியாளர், இராமநாதபுரம்
Village:	சித்தார்கோட்டை	Religion:	
Taluk:	இராமநாதபுரம்	Age:	41

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 04.07.2025

(2 ம் எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். 1 ம் எதிரி இறந்துவிட்டார்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் இராமநாதபுரம் தாலுகா சித்தார்கோட்டை கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். இராமநாதபுரத்தில் உள்ள ஸ்ரீ பார்வதி சூப்பர் மார்கெட்டில் விற்பனை உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். வழக்கில் இறந்துபோன பாண்டி எனக்கு என்ன உறவு என்றால் நான் அவருடன் சேர்ந்து வாழ்ந்தேன். கடந்த 2017 ம் ஆண்டு எங்கிருந்தேன் என்றால் கீழக்கரையில். கீழக்கரையில் எங்கு என்றால் ஞாபகமில்லை. ஆஜர் எதிரியை தெரியாது. இவ்வழக்கில் 1 ம் எதிரியான இறந்துபோன லெட்சுமணன் மகன் தெய்வேந்திரனை தெரியுமா என்றால் அவர் என்கணவர். சாட்சி அஞ்சலாதேவி என் சின்னம்மா. சாட்சி ரிஷாந்தினி என் அண்ணன் மகள். 1 ம் எதிரியான தெய்வேந்திரனுக்கும் எனக்கும் எப்பொழுது திருமணம் ஆனது என்றால் 2004 ம் வருடம். எனக்கும் என்கணவருக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டதால் வழக்கில் இறந்துபோன பாண்டியோடு சுமார் 6 மாத காலம் சேர்ந்து வாழ்ந்தேன். இறந்துபோன

பாண்டி எப்படி இறந்தார் என்றால் அவர்மீது மண்ணெண்ணெய் ஊற்றி எரித்தார்கள் என்று கேள்விப்பட்டேன். எவ்வளவு காலத்திற்கு முன்பு என்றால் ஞாபகமில்லை. யார் எரித்தது என்றால் எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரிக்கவில்லை. நான் நீதிபதியிடம் வாக்குமூலம் அளித்தேனா என்றால் பரமக்குடியில் உள்ள நீதிபதியிடம் அளித்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் குவிமுசு 164 ன் கீழ் அளித்த வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என் கையெழுத்துதான். அதில் உள்ள கையெழுத்துகள் மட்டும் அ.சா.ஆ.1. நான் பரமக்குடியில் உள்ள நீதிபதியிடம் சொன்ன விஷயங்கள் உண்மையா என்றால் அவ்வாறு சொல்லும்படி கீழ்க்கரை போலிசார் எனக்கு சொன்னார்கள். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன பாண்டி என்ன சாதி என்றால் பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த சமூகத்தை சேர்ந்தவர் என்பது தெரியும். நானும் 1ம் எதிரி தெய்வேந்திரனும் தேவர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

அரசு தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

என் கணவர் தெய்வேந்திரன் மீது பல கொலை கொள்ளை வழக்குகள் இருந்தன என்றால் சரிதான். அதனால் அவர் நீதிமன்றங்களுக்கு சென்றுவருவார் என்றால் சரிதான். என் கணவர் குடித்துவிட்டு வந்து என்னுடன் சண்டை போடுவார் என்றால் சரிதான். நானும் என் கணவரும் கொஞ்சகாலம் தர்கா வலசை கிராமத்தில் குடியிருந்தோம் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் எங்கள் வீட்டிற்கு

அருகில் திண்டுக்கல் மாவட்டம் சின்னாளபட்டியை சேர்ந்த இறந்துபோன பாண்டி வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். என் கணவர் என்னுடன் அடிக்கடி சண்டை போட்டு வந்ததால் எனக்கும் இறந்துபோன பாண்டிக்கும் தொடர்பு ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். அதனால் என் கணவர் என்னையையும் பாண்டியையும் கண்டித்தார் என்றால் சரிதான். அதனால் நானும் பாண்டியும் தர்காவலசையில் இருந்து ஓடிப்போய் கோவிலில் தாலி கட்டி திண்டுக்கலில் வாழ்ந்துவந்தோம் என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு கீழக்கரை தாலுகா காஞ்சிரங்குடி செங்கல் நீரோடையில் உள்ள மூர் டிராவல்ஸ்க்கு சொந்தமான தோப்பில் வாழ்ந்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். 12.05.2017 க்கு ஒரு வாரத்திற்கு முன்பு என் கணவர் தெய்வேந்திரன் நானும் பாண்டியும் வாழ்ந்து வந்த தோப்பிற்கு வந்து எண்ணிடம் தகராறு செய்தார் என்றால் சரிதான். அக்கம்பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் சத்தம் போட்டதால் என் கணவர் போய்விட்டார் என்றால் சரிதான். அதனால் அங்கிருந்து கிளம்பி கீழக்கரையிலிருந்து முள்ளூவாடி செல்லும் ரோட்டில் மெளலானா என்பவருக்கு சொந்தமான தோட்டத்தில் என் சித்தப்பா மகனான அண்ணன் அசோக்குமார் வேலை பார்த்து வந்த இடத்தில் நானும் பாண்டியும் அடைக்கலம் ஆனோம் என்றால் சரிதான். 12.05.2017 ம் தேதி நானும் பாண்டியும் மேற்படி தோட்டத்தில் அசோக்குமார் குடிசை வீட்டிற்கு முன்பு உள்ள இடத்தில் மணலில் போர்வையை விரித்து படுத்திருந்தோம் என்றால் நான் உள்ளே படுத்திருந்தேன், பாண்டி வெளியே படுத்திருந்தார். அந்த சமயத்தில் அசோக்குமாரின் சித்தி அஞ்சலாதேவியும், அசோக்குமாரின் குழந்தைகளும் அங்கு இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அன்று இரவு 2.00 மணியளவில் வெளியில் படுத்திருந்த பாண்டியின் அலறல் சத்தம் கேட்டது என்றால் சரிதான்.

குடிசை வீட்டு முன்பு உள்ள கம்பத்தில் விளக்கு எரிந்துகொண்டிருந்ததால் வெளிச்சம் இருந்தது என்றால் சரிதான். அதனால் பாண்டி படுத்திருந்த இடத்தில் நடக்கும் விசயங்களை வீட்டிற்குள் இருந்து பார்க்க முடியும் என்றால் சரிதான். வெளிச்சம் இருந்ததால் வெளியில் நடக்கும் விசயங்கள் தெரியும் என்றால் சரிதான். பாண்டியின் அலறல் சத்தம் கேட்டவுடன் நான் வெளியில் வந்து பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். நான் பார்க்கும்போது என் கணவர் தெய்வேந்திரன் பாண்டியின் கழுத்தில் காலை வைத்து எந்திரிக்க விடாமல் மிதித்து கொண்டிருந்தார் என்றால் சரியல்ல, ஆனால் என் கணவர் ஓடும்போது பார்த்தேன். என் கணவர் பாண்டியின் கழுத்தில் காலை வைத்து எழுந்திரிக்க விடாமல் மிதித்துகொண்டிருந்ததை நான் பார்த்தேன் என்றும் தற்போது இல்லை என பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அப்போது என் கணவர் தெய்வேந்திரன் பாட்டிலில் இருந்த மண்ணெண்ணெயை பாண்டி மீது ஊற்றினார் என்றும், அதையும் நான் பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அதை பார்த்துவிட்டு தற்போது பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றல் சரியல்ல. அப்போது இன்னொருவர் பாண்டியின் வாயை பொத்திக்கொண்டு கையில் கம்பியுடன் இருந்தார் என்றும், அதையும் நான் பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. பாண்டியின் வாயை பொத்திக்கொண்டு கையில் கம்பியுடன் இருந்தவர் என் கணவரின் நண்பரான நீதிமன்றத்தில் உள்ள ராஜா என்ற ஊசி மண்டையன் என்பது எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றும் ஆஜர் எதிரியை சம்பவத்திற்கு முன்பே எனக்கு தெரியும் என்றும் சொன்னால் அவ்வாறு போலிசார் சொல்ல சொன்னார்கள். பாண்டி திமிறி எழுந்திருக்கும்போது என் கணவர் மண்ணெண்ணெயை ஊற்றி தீக்குச்சியை பற்றவைத்து போட்டுவிட்டார்

என்றும் அதையும் நான் பார்த்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் கணவர் அத்துடன் தேவடியா பயலே உனக்கு மறவ வீட்டு பொன்னு கேட்டுகுதாடா இத்தோடு செத்து தொலடா என்று சொல்லி பேசினார் என்றும் அதையும் நான் கேட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அப்படி பேசிகொண்டு ஆஜர் எதிரியிடம் இருந்த கம்பியை வாங்கி என்னையும் அடிக்க பாய்ந்தார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அப்போது ஆஜர் எதிரி பொம்பளையை அடிக்க வேண்டாம் என்று சொல்லி தடுத்து என் கணவர் தெய்வேந்திரனை கூட்டி சென்றுவிட்டார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. என் சித்தி அஞ்சலா தேவி, அசோக்குமாரின் குழந்தைகளான ரிஷாந்தினி, ரீத்தா ஆகியோர்கள் சத்தம் கேட்டு வந்தார்கள் என்றும் அவர்கள் சத்தம் போட்டவுடன் என் கணவரும் ஆஜர் எதிரியும் கம்பியுடனும் பாட்டிலுடனும் ஓடிவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. பாண்டியின் உடல் முழுவதும் தீப்பற்றி அவர் வலிதாங்கமுடியாமல் அலறினார் என்றால் இல்லை. அப்போது நான் அஞ்சலாதேவி, ரிஷாந்தினி, ரீத்தா ஆகியோர்கள் தண்ணீர் ஊற்றி அணைத்தோம் என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு 108 ஆம்புலன்ஸ்க்கு போன் செய்து மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தோம் என்றால் சரிதான். கடந்த 12.05.2017 ம் தேதி காலை 8.40 மணியளவில் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி விவரங்களை 12.05.2017 ம் தேதி டி.எஸ்பி என்னை விசாரிக்கும்போது கூறிவிட்டு ஆஜர் எதிரி என் கணவரின் நண்பர் என்பதாலும் பாண்டி இறந்துவிட்டதாலும் உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நாளன்று யாராவது என் வாயை பொத்தினார்களா என்றால் இல்லை. கம்பியை வைத்து தாக்க வந்தார்களா என்றால் இல்லை. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நாளன்று தெய்வேந்திரனை மட்டும் தான் நான் பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். வேறு யாரையும் நான் பார்க்கவில்லை.

Sd/-C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)