

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 03/2018

அ.சா.2

Prosecution witness

Name: அஞ்சலாதேவி Caste:
Husband Name: கருப்பையா Calling: கூலிவேலை
Village: இலந்தைகூட்டம் Religion:
Taluk: கீழக்கரை Age: 50

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 02.09.2025

(எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் கீழக்கரை தாலுகா இலந்தை கூட்டம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். சாட்சி சித்ராவை தெரியும். சாட்சி ரிஷாந்தினியை தெரியும். சாட்சி ராஜா என் மகன். சாட்சிகள் அசோக்குமார், முனிஸ்வரி ஆகியோர்களை தெரியும். ஆஜர் எதிரியை தெரியாது. இறந்துபோன பாண்டியை தெரியாது. இறந்துபோன எதிரி தெய்வேந்திரனை தெரியும். சாட்சி சித்ரா கொடுத்த புகார் சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். விசாரித்தபோது எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னேன். பாண்டி என்பவர் இறந்தது சம்பந்தமாக என்னை போலிசார் விசாரிக்கவில்லை. பாண்டி என்பவர் எப்படி இறந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

தெய்வேந்திரன் மீது பல கொலை கொள்ளை வழக்குகள் இருந்தது எனக்கு தெரியும் என்றும், அதனால் அவர் நீதிமன்றங்களுக்கு சென்றுவருவது எனக்கு தெரியும் என்றும், தெய்வேந்திரன் குடித்துவிட்டு வந்து சித்ராவுடன் சண்டை போடுவார் என்பது தெரியும் என்றும், சித்ராவும் அவரது கணவரும் கொஞ்சகாலம் தர்கா வலசை கிராமத்தில் குடியிருந்து வந்தார்கள் என்றும், அந்த சமயத்தில் சித்ரா வீட்டிற்கு அருகில் திண்டுக்கல் மாவட்டம் சின்னாளபட்டியை சேர்ந்த இறந்துபோன பாண்டி வசித்து வந்தார் என்றும், தெய்வேந்திரன் சித்ராவுடன் அடிக்கடி சண்டை போட்டு வந்ததால் சித்ராவுக்கும் இறந்துபோன பாண்டிக்கும் தொடர்பு ஏற்பட்டது என்றும், அதனால் தெய்வேந்திரன் சித்ராவையும் பாண்டியையும் கண்டித்தார் என்றும், அதனால் சித்ராவும் பாண்டியும் தர்காவலசையில் இருந்து ஓடிப்போய் கோவிலில் தாலி கட்டி திண்டுக்கலில் வாழ்ந்து வந்தார்கள் என்றும், அதன்பிறகு கீழக்கரை தாலுகா காஞ்சிரங்குடி செங்கல் நீரோடையில் உள்ள மூர் டிராவல்ஸ்க்கு சொந்தமான தோப்பில் வாழ்ந்து வந்தார்கள் என்றும், 12.05.2017 க்கு ஒரு வாரத்திற்கு முன்பு தெய்வேந்திரன் சித்ராவும் பாண்டியும் வாழ்ந்து வந்த தோப்பிற்கு வந்து சித்ராவிடம் தகராறு செய்தார் என்றும், அக்கம்பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் சத்தம் போட்டதால் தெய்வேந்திரன் போய்விட்டார் என்றும், அதனால் அங்கிருந்து கிளம்பி கீழக்கரையிலிருந்து முள்ளுவாடி செல்லும் ரோட்டில் மெளலானா என்பவருக்கு சொந்தமான தோட்டத்தில் என் அக்கா மகனான அசோக்குமார் வேலை பார்த்து வந்த இடத்தில் சித்ராவும் பாண்டியும் அடைக்கலமாக இருந்தார்கள் என்றும், 12.05.2017 ம் தேதி சித்ராவும் பாண்டியும் மேற்படி தோட்டத்தில் அசோக்குமார் குடிசை

வீட்டிற்கு முன்பு உள்ள இடத்தில் மணலில் போர்வையை விரித்து படுத்திருந்தார்கள் என்றும், சித்ரா உள்ளே படுத்திருந்தார், பாண்டி வெளியே படுத்திருந்தார் என்றும், அந்த சமயத்தில் நானும் அசோக்குமாரின் குழந்தைகளும் அங்கு இருந்தோம் என்றும், அன்று இரவு 2.00 மணியளவில் வெளியில் படுத்திருந்த பாண்டியின் அலறல் சத்தம் கேட்டது என்றும், குடிசை வீட்டு முன்பு உள்ள கம்பத்தில் விளக்கு எரிந்துகொண்டிருந்ததால் வெளிச்சம் இருந்தது என்றும், அதனால் பாண்டி படுத்திருந்த இடத்தில் நடக்கும் விசயங்களை வீட்டிற்குள் இருந்து பார்க்க முடியும் என்றும், வெளிச்சம் இருந்ததால் வெளியில் நடக்கும் விசயங்கள் தெரியும் என்றும், பாண்டியின் அலறல் சத்தம் கேட்டவுடன் சித்ரா வெளியில் வந்து பார்த்தார் என்றும், சித்ரா பார்க்கும்போது தெய்வேந்திரன் பாண்டியின் கழுத்தில் காலை வைத்து எந்திரிக்க விடாமல் மிதித்து கொண்டிருந்தார் என்றும், ஆனால் தெய்வேந்திரன் ஓடும்போது பார்த்தார் என்றும், தெய்வேந்திரன் பாண்டியின் கழுத்தில் காலை வைத்து எழுந்திரிக்க விடாமல் மிதித்துகொண்டிருந்ததை நானும் சித்ராவும் பார்த்தோம் என்றும் தற்போது இல்லை என பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அப்போது சித்ராவின் கணவர் தெய்வேந்திரன் பாட்டிலில் இருந்த மண்ணெண்ணெயை பாண்டி மீது ஊற்றினார் என்றும், அதையும் நான் பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அதை பார்த்துவிட்டு தற்போது பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அப்போது இன்னொருவர் பாண்டியின் வாயை பொத்திக்கொண்டு கையில் கம்பியுடன் இருந்தார் என்றும், அதையும் நான் பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. பாண்டியின் வாயை பொத்திக்கொண்டு கையில் கம்பியுடன் இருந்தவர் சித்ராவின் கணவரின் நண்பரான நீதிமன்றத்தில் உள்ள ராஜா

என்ற ஊசி மண்டையன் என்பது எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றும் ஆஜர் எதிரியை சம்பவத்திற்கு முன்பே எனக்கு தெரியும் என்றும் சொன்னால் அவ்வாறு போலிசார் சொல்ல சொன்னார்கள். பாண்டி திமிறி எழுந்திருக்கும்போது சித்ராவின் கணவர் மண்ணெண்ணெயை ஊற்றி தீக்குச்சியை பற்றவைத்து போட்டுவிட்டார் என்றும் அதையும் நான் பார்த்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சித்ராவின் கணவர் அத்துடன் தேவடியா பயலே உனக்கு மறவ வீட்டு பொன்னு கேட்டுகுதாடா இத்தோடு செத்து தொலடா என்று சொல்லி பேசினார் என்றும் அதையும் நான் கேட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அப்படி பேசிகொண்டு ஆஜர் எதிரியிடம் இருந்த கம்பியை வாங்கி சித்ராவையும் அடிக்க பாய்ந்தார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அப்போது ஆஜர் எதிரி பொம்பளையை அடிக்க வேண்டாம் என்று சொல்லி தடுத்து சித்ராவின் கணவர் தெய்வேந்திரனை கூட்டி சென்றுவிட்டார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான், அசோக்குமாரின் குழந்தைகளான ரிஷாந்தினி, ரீத்தா ஆகியோர்கள் சத்தம் கேட்டு வந்தார்கள் என்றும் அவர்கள் சத்தம் போட்டவுடன் சித்ராவின் கணவரும் ஆஜர் எதிரியும் கம்பியுடனும் பாட்டிலுடனும் ஓடிவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. பாண்டியின் உடல் முழுவதும் தீப்பற்றி அவர் வலிதாங்கமுடியாமல் அலறினார் என்றால் இல்லை. அப்போது நான், சித்ரா, ரிஷாந்தினி, ரீத்தா ஆகியோர்கள் தண்ணீர் ஊற்றி அணைத்தோம் என்றால் சரியல்ல. அதன்பிறகு 108 ஆம்புலன்ஸ்க்கு போன் செய்து மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தோம் என்றால் சரியல்ல, கடந்த 12.05.2017 ம் தேதி காலை 8.40 மணியளவில் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார் என்றால் தெரியாது. மேற்படி விவரங்களை 12.05.2017 ம் தேதி டி.எஸ்பி என்னை

விசாரிக்கும்போது கூறிவிட்டு ஆஜர் எதிரி சித்ராவின்கணவரின் நண்பர்
என்பதாலும் பாண்டி இறந்துவிட்டதாலும் உண்மையை மறைத்து
பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 03/2018

அ.சா.3

Prosecution witness

Name: ரிஷாந்தினி Caste:
Father's Name: அசோக்குமார் Calling:
Village: திருப்புல்லானி Religion:
Taluk: கீழக்கரை Age: 23

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 02.09.2025

(எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் கீழக்கரை தாலுகா திருப்புல்லானியில் தற்போது வசித்து வருகிறேன். சாட்சி சித்ராவை தெரியும். அவர் என் அத்தை. சாட்சி அஞ்சலாதேவி என் அப்பத்தா, சாட்சி அசோக்குமார் என் அப்பா, ரீத்தா என் தங்கை, சாட்சி முனீஸ்வரி என் அம்மா. இறந்துபோன பாண்டியை தெரியும். இறந்துபோன எதிரி தெய்வேந்திரனை தெரியும் . என் மாமா. ஆஜர் எதிரியை தெரியாது. அ.சா.1 சித்ரா கொடுத்த புகார் சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. பாண்டி எப்படி இறந்தார் என்பது எனக்கு தெரியாது. அவர் இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

கடந்த 12.05.2017 ம் தேதி என் அத்தை சித்ராவும் பாண்டியும் நாங்கள் வசித்து வந்த தோட்டத்தில் எங்கள் வீட்டு குடிசைக்கு முன்பு உள்ள இடத்தில் மணலில் போர்வையை விரித்து படுத்திருந்தார்கள் என்றும், நானும் என் பாட்டி அஞ்சலாதேவியும் உள்ளே படுத்திருந்தோம் என்றும், அன்று இரவு 2.00 மணியளவில் வெளியில் படுத்திருந்த பாண்டியின் அலறல் சத்தம் கேட்டது என்றும், குடிசை வீட்டு முன்பு உள்ள கம்பத்தில் விளக்கு எரிந்துகொண்டிருந்ததால் வெளிச்சம் இருந்தது என்றும், அதனால் பாண்டி படுத்திருந்த இடத்தில் நடக்கும் விசயங்களை வீட்டிற்குள் இருந்து பார்க்க முடியும் என்றும், வெளிச்சம் இருந்ததால் வெளியில் நடக்கும் விசயங்கள் தெரியும் என்றும், பாண்டியின் அலறல் சத்தம் கேட்டவுடன் என் அத்தை சித்ரா வெளியில் வந்து பார்த்தார் என்றும், சித்ரா பார்க்கும்போது தெய்வேந்திரன் பாண்டியின் கழுத்தில் காலை வைத்து எந்திரிக்க விடாமல் மிதித்து கொண்டிருந்தார் என்றும், ஆனால் தெய்வேந்திரன் ஓடும்போது பார்த்தார் என்றும், தெய்வேந்திரன் பாண்டியின் கழுத்தில் காலை வைத்து எழுந்திரிக்க விடாமல் மிதித்துகொண்டிருந்ததை நானும் பாட்டி அஞ்சலாதேவியும், அத்தை சித்ராவும் பார்த்தோம் என்றும், அப்போது என் மாமா தெய்வேந்திரன் பாட்டிலில் இருந்த மண்ணெண்ணெயை பாண்டி மீது ஊற்றினார் என்றும், அப்போது இன்னொருவர் பாண்டியின் வாயை பொத்திக்கொண்டு கையில் கம்பியுடன் இருந்தார் என்றும், பாண்டியின் வாயை பொத்திக்கொண்டு கையில் கம்பியுடன் இருந்தவர் என் அத்தையின் கணவரின் நண்பரான நீதிமன்றத்தில் உள்ள ராஜா என்ற ஊசி மண்டையன் என்பது எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றும் ஆஜர் எதிரியை

சம்பவத்திற்கு முன்பே எனக்கு தெரியும் என்றும், பாண்டி திமிறி எழுந்திருக்கும்போது சித்ராவின் கணவர் மண்ணெண்ணெயை ஊற்றி தீக்குச்சியை பற்றவைத்து போட்டுவிட்டார் என்றும் அதையும் நானும் பாட்டி அஞ்சலாதேவி, அதை சித்ரா ஆகியோர் பார்த்தோம் என்றும், எனது மாமா தெய்வேந்திரன் தேவடியா பயலே உனக்கு மறவ வீட்டு பொன்னு கேட்டுகுதாடா இத்தோடு செத்து தொலடா என்று சொல்லி பேசினார் என்றும் அதையும் நாங்கள் கேட்டோம் என்றும், அப்படி பேசிகொண்டு ஆஜர் எதிரியிடம் இருந்த கம்பியை வாங்கி என் அதை சித்ராவையும் என் மாமா அடிக்க பாய்ந்தார் என்றும், அப்போது ஆஜர் எதிரி பொம்பளையை அடிக்க வேண்டாம் என்று சொல்லி தடுத்து என் அதை சித்ராவின் கணவர் தெய்வேந்திரனை கூட்டி சென்றுவிட்டார் என்றும் , நான், என் அதை சித்ரா, பாட்டி, ரீத்தா ஆகியோர்கள் சத்தம் கேட்டு வந்தார்கள் என்றும் அவர்கள் சத்தம் போட்டவுடன் என் அதை சித்ராவின் கணவரும் ஆஜர் எதிரியும் கம்பியுடனும் பாட்டிலுடனும் ஓடிவிட்டார்கள் என்றும், பாண்டியின் உடல் முழுவதும் தீப்பற்றி அவர் வலிதாங்கமுடியாமல் அலறினார் என்றும், அப்போது நான், சித்ரா, என் பாட்டி, ரீத்தா ஆகியோர்கள் தண்ணீர் ஊற்றி அணைத்தோம் என்றும், அதன்பிறகு 108 ஆம்புலன்ஸ்க்கு போன் செய்து மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தோம் என்றும், கடந்த 12.05.2017 ம் தேதி காலை 8.40 மணியளவில் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார் என்றும், மேற்படி விவரங்களை 12.05.2017 ம் தேதி டி.எஸ்பி என்னை விசாரிக்கும்போதும் பரமக்குடி நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திலும் 164 குவிமுச வாக்குமூலம் அளித்தபோது சொல்லிவிட்டு ஆஜர் எதிரி என் மாமாவின் நண்பர் என்பதாலும் பாண்டி

இறந்துவிட்டதாலும் உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஏழு வருடங்களுக்கு முன்பு நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி வாக்குமூலம் அளித்தேனா என்றால் பரமக்குடி நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி வாக்குமூலம் அளித்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 17 கையெழுத்துக்கள் என்னுடையதுதான். அந்த வாக்குமூலத்தை போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேனா இல்லை நானாக சொன்னேனா என்றால் நானாக சொன்னேன். பரமக்குடி நீதிமன்றத்தில் சொன்ன வாக்குமூலங்கள் அனைத்தும் உண்மைதான். பரமக்குடி நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் குவிமுசு 164 ன் கீழ் அளித்த வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.2.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)