

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 3/2018

அ.சா.4

Prosecution witness

Name: ராஜா Caste:
Father's Name: கருப்பையா Calling: கொத்தஞர்
Village: இலந்தைக்கூட்டம் Religion:
Taluk: இராமநாதபுரம் Age: 27

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 24.09.2025

எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார்.

முதன்மை விசாரணை

நான் தேனி மாவட்ட சிறையில் வேறு ஒரு வழக்கில் Remand prisoner ஆக இருந்து வருகிறேன். எனது சொந்த ஊர் இராமநாதபுரம் மாவட்டம் தேவிப்பட்டினம் காவல் நிலையத்திற்கு உட்பட்ட இலந்தைக்கூட்டம் கிராமம், அ.சா.1 சித்ரா எனது அக்கா, அ.சா.2 அஞ்சலா தேவி எனது அம்மா, அ.சா.3. ரிசாந்தினி எனது அண்ணன் மகள், ஆஜர் எதிரியை தெரியாது. அ.சா.1 கொடுத்த புகார் சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. கீழ்க்கரை முள்ளுவாடியை சேர்ந்த ஜெயராஜ் மகன் சூரியா என்பவரை தெரியும். பார்வை மகஜரில் முதலில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்து சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு காவல்நிலையத்தில் வைத்து போட்டேன். பார்வை மகஜரில் உள்ள முதல் கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.3. சுமார் 5 வருடத்திற்கு முன்பு கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள 1 வது கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதை நான் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு நான் காவல்நிலையத்தில் வைத்து

போட்டேன். அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ 4.

அரசு தரப்பில் பிறழ்சாட்சியாக அறிவிக்க கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் அனுமதிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 12.06.2017 ம் தேதி காலை சுமார் 8.15 மணியளவில் நானும் கீழ்க்கரை முள்வாடியை சேர்ந்த ஜெயராஜ் மகன் சூர்யாயும் கீழ்க்கரையில் உள்ள மெளலாணா தோப்பிற்கு வந்திருந்தபோது அங்கு வந்த கீழ்க்கரை டி.எஸ்.பி அவர்கள் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு வரைபடம் மற்றும் பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார் என்றும் அதற்கு சாட்சியாக இருக்க கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் நானும் ஜெயராஜ் மகன் சூர்யாவும் கையெழுத்து செய்தோம் என்றும் கடந்த 12.05.2017 ம் தேதி காவல் துறை கண்காணிப்பாளர் விசாரிக்கும் போது கூறிவிட்டு தற்போது அ.சா.1 சித்ராவின சொல்படி, என்னை போலீசார் விசாரிக்கவில்லை என்றும் பார்வை மகஜரில் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து போட்டேன் என்றும் சம்பவ இடத்தில் வைத்து தடையங்கள் எதுவும் கைப்பற்றவில்லை என்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்தேன் என்றும் பார்வை மகஜர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் 2 வது ஆக கையெழுத்து செய்தவர் யார் என்று தெரியவில்லை என்றும் உண்மைக்கு புறம்பாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sd/-C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)