

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.03/2018

அ.சா.5

Prosecution witness

Name: தமிழ்செல்வன் Caste:  
Father's Name: கருங்கன் Calling: கிராம நிர்வாக அலுவலர்  
Village: மேலச்சீத்தை Religion:  
Taluk: Age: 40

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 22.10.2025

( எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார்.)

**முதன்மை விசாரணை**

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் தாலுகா குயவன்குடி குருப் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 29.05.2017 ம் தேதி கீழ்க்கரை குருப் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றினேன். அன்று காலை சுமார் 8.45 மணியளவில் கீழ்க்கரை உட்கோட்ட காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளர் அழைத்ததன்பேரில் நானும் எனது கிராம உதவியாளர் சரவணக்குமாரும் கீழ்க்கரை ஜெட்டிபாலம் என்ற இடத்திற்கு சென்றோம். அங்கு கீழ்க்கரை காவல்நிலைய கு.எண். 121/2017 வழக்கின் எதிரிகளான தெய்வேந்திரன், ராஜா என்ற ஊசிமண்டையன் ஆகிய இருவரையும் கைது செய்து கீழ்க்கரை உட்கோட்ட காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர் வைத்திருந்தார். 1 ம் எதிரியான தெய்வேந்திரன் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலம் காலை 9.00 மணிக்கு கொடுத்தார். அன்று காலை 10 மணியளவில் தெய்வேந்திரன்

பெட்ரோல் மற்றும் டீசல் வாங்கியதற்கு உண்டான ரசீதை தன்னுடைய சட்டை பாக்கெட்டில் இருந்து எடுத்து டிஎஸ்பியிடம் கொடுத்தார். 2ம் எதிரியான ராஜா என்ற ஊசிமண்டையன் கீழக்கரை முள்ளிவாடியில் உள்ள ஹமீதியா பள்ளி அருகே ஒரு வாட்டர் பாட்டிலை மறைத்து வைத்திருப்பதாக சொல்லி அழைத்து சென்றார். அவர் அழைத்து சென்று ஒரு புதரில் இருந்து எடுத்து கொடுத்தார். அந்த வாட்டர் பாட்டிலில் பெட்ரோலும், டீசலும் கலந்து இருந்தது. அதை டிஎஸ்பி அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார். அதில் நானும் சரவணக்குமாறும் கையெழுத்து செய்தோம். 1ம் எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் பிரகாரம் உத்திரகோசமங்கை குற்ற வழக்கு சம்பந்தமாக சித்தார்கோட்டை சமத்துவபுரத்தில் உள்ள 1வது எதிரியின் மாமியார் வீட்டின் பின்பாக மறைத்து வைத்திருப்பதாகவும் அதை எடுத்து ஆஜர் செய்வதாகவும் சொன்னதன் பேரில் எதிரிகளையும் எங்களையும் அழைத்து கொண்டு டிஎஸ்பி அவர்கள் சித்தார்கோட்டை சென்றார்கள். மாமியார் வீட்டின் பின்புறம் உள்ள மண்ணிலிருந்து தங்க நகைகளை எடுத்து ஆஜர் செய்தார். அதனை டிஎஸ்பி அவர்கள் அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார்கள். அப்போது மணி 1.30-3.00 இருக்கும். அந்த அத்தாட்சியில் நானும் சரவணக்குமாறும் கையெழுத்து செய்தோம். 1 வது எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் முதலாவதாக உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது. 2 வதாக உள்ள கையெழுத்து என் உதவியாளர் சரவணக்குமாருடையது. அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சியின் கையெழுத்து மட்டும் **அ.சா.ஆ.5.** 2வது எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என் கையெழுத்து. 2 வதாக உள்ள கையெழுத்து

சரவணக்குமாருடையது. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சியின் கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.6. Horn Bill என்று எழுதப்பட்ட ஊதாநிற மூடியுடன் கூடிய 100 மிலி டீசல் பெட்ரோல் கலந்த திரவத்துடன் கூடிய வாட்டர் பாட்டில் ஒன்று கைப்பற்றியதற்கான அத்தாட்சியில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என் கையெழுத்துதான். அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.7. 2 வது கையெழுத்து என் உதவியாளர் சரவணக்குமாருடையது. போலிசார் கைப்பற்றிய வாட்டர்பாட்டிலை என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

2 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் என் பணிநிமித்தமாக கீழ்க்கரை காவல்நிலையத்திற்கு அடிக்கடி செல்வேன் என்றால் சரிதான். கீழ்க்கரை காவல்நிலையத்தில் பணியாற்றிய காவலர்கள் அனைவரும் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் கீழ்க்கரையில் உள்ள எனது அலுவலகத்தில் காலை 8.45 மணியளவில் இருக்கும்போது கீழ்க்கரை போலிசார் கூப்பிட்டார்கள். நான் தினமும் காலை 8.45 மணிக்குள் அலுவலகத்திற்கு சென்றுவிடுவேனா என்றால் சென்றுவிடுவேன். நான் இருந்த இடத்திற்கும் போலிசார் எதிரிகளை கைது செய்து வைத்திருந்த இடத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 3 கி.மீ தூரம் இருக்கும். காவல்துறை அதிகாரிகள்தான் என்னை அவர்களது வாகனத்தில் அழைத்து சென்றார்கள் என்றால் இல்லை. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னதுபோல் 1,2 எதிரிகள் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்றும் அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எந்த பொருளையும் எடுத்து ஆஜர் செய்யவில்லை என்றும்

போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க கையெழுத்து செய்தேன் என்றால்  
சரியல்ல.

Sd/- C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)