

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
**Spl.Sessions Case No.3/2018**

அ.சா.6

Prosecution witness

Name: ராமு Caste:   
Father's/Husband Name: சின்னகண்ணு Calling: கூலி வேலை   
Village: செங்கல் நீரோடை Religion:   
Taluk: கீழக்கரை Age: 70

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 10.11.2025

( எதிரி ஆஜர்.)

**முதன்மை விசாரணை**

நான் இராமநாதபுரம் மாவட்டம் கீழக்கரை தாலுகா, காஞ்சிரங்குடிக்கு அருகில் உள்ள செங்கல் நீரோடையில் வசித்து வருகிறேன். கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். நான் தற்போது கீழக்கரையை சேர்ந்த மூர்டிராவல்ஸ்க்கு சொந்தமான தோட்டத்தில் வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 2017 ம் வருடமும் இதே தோட்டத்தில்தான் வேலை பார்த்து வந்தேன். வழக்கில் இறந்துபோன பாண்டி மற்றும் புகார்தாரர் சித்ராவை தெரியும். அவர்கள் இருவரும் நான் வேலை செய்த தோட்டத்தில் தங்கி தோட்டவேலை பார்த்து வந்தார்கள். மைதீன் மகன் சேக் முகம்மது என்பவரை தெரியும். அவர் எங்கள் முதலாளியின் கார் டிரைவர். கடந்த சூமார் 2017 ம் ஆண்டு இரவு சூமார் 11.30 மணியளவில் நான் தோட்டத்தில் தங்கி இருந்தேன். அப்போது சித்ராவும், பாண்டியும் தங்கியிருந்த குடிசை பக்கமிருந்து சத்தம் கேட்டது. அப்போது நானும், சேக் முகம்மதுவும் சென்று

பார்த்தோம். சேக் முகம்மது தற்போது உயிரோடு இல்லை. சேக் முகம்மது இறந்து சுமார் 3, 4 மாதங்கள் ஆகிறது. அந்த இரண்டு நபர்களில் ஒருவர் சித்ராவின் கணவர். அவர் பெயர் தெரியவில்லை. மற்றொருவர் சித்ரா கணவரின் நண்பர். அவர் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளார். அந்த இருவரையும் நாங்கள் சத்தம்போட்டு அனுப்பிவைத்தோம். நான் சித்ராவிடம் இந்த நேரத்தில் வந்து உங்களிடம் சண்டை போடுகிறார்களே யார் இவர்கள் என்று கேட்டேன். அதற்கு சித்ரா ஒரு நபர் தன்னை ஏற்கனவே திருமணம் செய்த கணவர் என்று கூறினார். உடனே நான் எனது முதலாளிக்கு தகவல் தெரிவித்து இறந்த பாண்டி இன்னொருவரின் மனைவியை அழைத்து வந்து நம் தோட்டத்தில் வேலை செய்து வருகிறான், அதனால் இவர்களை இங்கு வைத்திருக்க கூடாது என்று சொன்னேன். முதலாளியும் இருவரையும் வேலையை விட்டு தோட்டத்தில் உள்ள காலிசெய்து போகும்படி சொல்லிவிட்டார். அவர்களும் சென்றுவிட்டார்கள். பின்பு 20 நாட்கள் கழித்து போலிசார் என்னை அழைத்ததின்பேரில் கீழ்க்கரை காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன். என்னுடன் சேக் முகம்மதுவையும் வரச்சொல்லியிருந்தனர். காவல் நிலையத்திற்கு சென்றபோது காவல் நிலையத்தில் சித்ராவின் கணவரும் , ஆஜர் எதிரியும் இருந்தனர். என்னிடம் போலிசார் இவர்கள் யார் என தெரிகிறதா என கேட்டார்கள். அப்போது நான் இவர்கள்தான் ஏற்கனவே நான் பணிபுரியும் தோட்டத்திற்கு வந்து அங்கு குடியிருந்து கொண்டு வேலை செய்து கொண்டிருந்த சித்ரா மற்றும் பாண்டியிடம் சண்டைபோட்டவர்கள் என்று சொன்னேன். ஆஜர் எதிரியும், சித்ராவின் கணவரும் தோட்டத்திற்கு வந்து சண்டைபோட்டு சென்ற 20 நாட்களுக்கு பின்புதான் போலிசார் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்தார்கள். நான் காவல்

நிலையம் சென்றபோது நேரம் மாலை 04.00 – 04.30 இருக்கும். எதற்காக எங்களை கூப்பிட்டு விசாரிக்கிறீர்கள் என்று கேட்டபோது பாண்டி இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். சித்ராவின் கணவரும், ஆஜர் எதிரியும் சேர்ந்து பாண்டியை கொலை செய்து விட்டதாக சொன்னார்கள். இது சம்மந்தமாக டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இறந்துபோன பாண்டியும், ஆஜர் எதிரியும் நான் பணிபுரிந்த தோட்டத்திற்கு வந்து சித்ராவுடன் சண்டைபோட்டவர்கள் அவர்கள்தான் என தெரியுமா என்றால் தெரியும். இரவு 11.30 மணிக்கு அங்கு நாங்கள் சென்றுபோய் பார்த்தபோது யார்யார் இருந்தார்கள் என்றால் சித்ரா, பாண்டி, சித்ராவின் கணவர் மற்றும் ஆஜர் எதிரி. சித்ரா, பாண்டி தவிர்த்து நானும், சேக் முகம்மது மட்டும் தான் தோட்டத்தில் தங்கியிருந்தோம், வேறுயாரும் தங்கியிருக்கவில்லை. போலிசார் எங்களை கூப்பிட்டு சண்டை போட்டது சம்மந்தமாகத்தான் விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை, பாண்டி இறந்துவிட்டதாகவும் அவர் இறந்தது சம்மந்தமாக உங்களுக்கு ஏதாவது தெரியுமா என்று கேட்டார்கள். நாங்கள் சென்றபோது அடிதடி சண்டை இல்லை. அந்த சண்டை குறித்து ஆஜர் எதிரி மற்றும் சித்ராவின் கணவர் தெய்வேந்திரன் மீது புகார் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. நான் பணிபுரிந்த தோட்டத்திற்கு எதிரியும், சித்ராவின் கணவரான தெய்வேந்திரனும் வந்து சித்ராவுடன் சண்டைபோட்டதாகவும், அப்போது அவர்களை பார்த்ததாகவும், போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)