

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 3/2018

அ.சா.9

Prosecution witness

Name: திரு. பூமி Caste:
Father's Name: நாகசாமி Calling: சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளர்
Village: Religion:
Taluk: Age: 53

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 19.12.2025

(எதிரி ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் தற்போது பஜார் காவல்நிலையத்தில் சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2017 ம் வருடம் கீழ்க்கரை காவல்நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்தபோது 12.05.2017 ம் தேதி மாலை 4.45 மணியளவில் கீழ்க்கரை காவல்நிலைய கு.எண். 121/2017 வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட இறந்துபோன பாண்டி, த/பெ. பெத்தான் என்பவரின் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்வதற்காக கீழ்க்கரை உட்கோட்ட காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்தை பெற்று இராமநாதபுரம் அரசு தலைமை மருத்துவனை மருத்துவரிடம் ஒப்படைத்து பிரேத பரிசோதனை செய்வதற்கு பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டினேன். பிரேத பரிசோதனைக்கு பிறகு உடலை அவர்களது உறவினர்களிடம் ஒப்படைத்தேன். இதுசம்பந்தமாக டிஎஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எனது தினசரி பணி குறித்து நாட்குறிப்பேடு பராமரித்து வருவேன் என்றால் சரிதான். அதேபோல் எங்கள் காவல்நிலையத்தில் ஒரு பொது நாட்குறிப்பு பராமரிப்போம் என்றால் சரிதான். காவல்நிலையத்திலிருந்து அயல்பணிக்காக வெளியே சென்றால் கடவுச்சீட்டு வழங்குவார்கள் என்றும் அந்த கடவுச்சீட்டில் பணி குறித்த விவரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். புலன் விசாரணை அதிகாரி இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக 12.05.2017 ம் தேதி விசாரித்தார். எங்கு வைத்து விசாரித்தார் என்றால் காவல்நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார். விசாரிக்கும்போது கடவுச்சீட்டை ஒப்படைத்தேனா என்றால் ஒப்படைத்தேன். நான் சொன்னதுபோல் சொன்ன நேரத்தில் எந்த பணியும் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

Sd/-C. Mohanram

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 3/2018

அ.சா.10

Prosecution witness

Name: திரு. கமலதாசன் Caste:
Father's Name: அழகர் Calling: தலைமை காவலர்
Village: Religion:
Taluk: Age: 46

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 19.12.2025

(எதிரி ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் பஜார் காவல்நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2017 ம் வருடம் கீழ்க்கரை காவல்நிலையத்தில் முதல்நிலை காவலராக பணிபுரிந்தபோது 12.07.2017 ம் தேதி கீழ்க்கரை காவல்நிலைய கு.எண். 121/2017 வழக்கில் இறந்துபோன பாண்டி, த/பெ. பெத்தான் என்பவரின் உடல் உள்ளூறுப்புகளை இரசாயன பகுப்பாய்வு செய்வதற்காக கீழ்க்கரை உட்கோட்ட காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளரின் உத்தரவுப்படி வேண்டுகோள் கடிதம் பெற்று இராமநாதபுரம் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்து நீதிமன்ற உத்தரவுப்படி இராமநாதபுரம் மாவட்ட அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் இருந்த உடல் உள்ளூறுப்புகளை பெற்று இராமநாதபுரம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் 14.07.2017 ம் தேதி ஒப்படைத்து அதற்குரிய அத்தாட்சி பெற்று மீண்டும் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தேன். இதுசம்பந்தமாக டி.எஸ்.பி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எனது தினசரி பணி குறித்து நாட்குறிப்பேடு பராமரித்து வருவேன் என்றால் சரிதான். அதேபோல் எங்கள் காவல்நிலையத்தில் ஒரு பொது நாட்குறிப்பு பராமரிப்போம் என்றால் சரிதான். காவல்நிலையத்திலிருந்து அயல்பணிக்காக வெளியே சென்றால் கடவுச்சீட்டு வழங்குவார்கள் என்றும் அந்த கடவுச்சீட்டில் பணி குறித்த விவரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். புலன் விசாரணை அதிகாரி இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எங்கு எப்போது விசாரித்தார் என்றால் கீழ்க்கரை காவல்நிலையத்தில் வைத்து 01.10.2017 ம் தேதி விசாரித்தார். நான் எந்த தேதியில் எந்த நேரத்தில் இறந்துபோன நபரின் உடல் உறுப்பு மாதிரிகளை தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு எடுத்து சென்று ஒப்படைத்தேன் என்றால் 14.07.2017 ம் தேதி மதியம் 2.00 மணி . என் மேலதிகாரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னதுபோல் சொன்ன நேரத்தில் எந்த பணியும் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

Sd/-C. Mohanram

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)